
 

 
ATTI PON 

ALBO 
 
OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA  AVVISO PUBBLICO BANDO DI RECLUTAMENTO 
PERSONALE ESPERTO ESTERNO MADRELINGUA INGLESE per il “PON FSE Potenziamento della 
Cittadinanza Europea” - Sottoazione 10.2.3B –Progetto “Potenziamento linguistico con l’acquisizione del 
livello B1 e sviluppo CLIL in campo artistico, musicale e coreutico” Codice Progetto 10.2.3B- FSEPON-BA-
2018-17, a valere sull’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della 
Cittadinanza europea”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B - Azione 
10.2.3: Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento 
linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento 
e complementarità con il Programma Erasmus + 10.2.3B -Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - 
Mobilità transnazionale PON FSE Potenziamento della Cittadinanza Europea” - Sottoazione 10.2.3B – 
CUP: F39F19000060006 
CIG: Z052A09A5E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/3504 del 31 marzo 2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”, 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi. (Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea- propedeutica al 10.2.3B - Azione 10.2.3: Azioni di 
internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, 
azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL...), anche a potenziamento e complementarità con 
il Programma Erasmus + 10.2.3B - Potenziamento linguistico e CLIL - 10.2.3C - Mobilità transnazionale;  
 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, approvato dagli OO CC . 
 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano 
“de quo” e l’invio del Candidatura n. 995784 3504 del 31/03/2017 - FSE - Potenziamento della Cittadinanza 
europea generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico; 
 

Vista la nota prot. AOODGEFID\ 19591 del 14 giugno 2018 di pubblicazione delle graduatorie definitive;  
 

Vista la nota MIUR AOODGEFID/23602 del 23000/07/2018 di autorizzazione per la realizzazione delle 
azioni formative previste nell’ambito del progetto “Potenziamento della Cittadinanza europea” dal titolo: 
“Potenziamento linguistico con l’acquisizione del livello B1 e sviluppo CLIL in campo artistico, musicale e 
coreutico”” - Sottoazione 10.2.3B Codice identificativo Progetto 10.2.3B- FSEPON-BA-2018-17, prevedendo 
come termine di conclusione delle attività il 31/08/2019; 
 

Visto la richiesta di proroga prot. n.6301 del 25/06/2019; 
 
 

 1 





 
 
Visto il proprio provvedimento prot.n_1891 del 25/02/2019con il quale è stato individuato quale RUP del 
Progetto 10.2.3B- FSEPON-BA-2018-17” - Sottoazione: 10.2.3B, il Dirigente Scolastico prof. PAOLO 
MALINCONICO; 
 

Visto il proprio provvedimento prot. n.1078 del 05/02/2018 di assunzione in bilancio E.F. 2019. 
 

Vista la Nota Miur prot. n. 1498 del 09/02/2018, in virtù della quale, i corsi di lingua inglese devono essere 
affidati a madre lingua inglese in possesso dei seguenti requisiti: “Madre lingua inglese con corso di studi e 
conseguito i relativi titoli (dalle elementari alla laurea) nel Paese straniero la cui lingua è oggetto del percorso 
formativo; corso di studi e conseguito i relativi titoli (dalle elementari al diploma) nel Paese straniero la cui 
lingua è oggetto del percorso formativo e di essere in possesso di laurea anche conseguita in un Paese diverso 
da quello in cui è stato conseguito il diploma. Nel caso di cui al punto b), la laurea deve essere, 
obbligatoriamente, accompagnata da certificazione coerente con il “Quadro comune europeo di riferimento 
per le lingue” rilasciata da uno degli Enti certificatori riconosciuti internazionalmente”.  
 

Accertato che all’interno dell’organico dell’istituzione scolastica non risulta attualmente in servizio personale 
docente di lingua inglese in possesso del requisito “madrelingua inglese”. 
 

Visto la propria determina prot. n. 9706 del 01/10/2019 di avvio procedura per la selezione di docenti esterni 
formatori “MADRELINGUA INGLESE”, da impiegare nell’ambito del Progetto 10.2.3B- FSEPON-BA-
2018-17. 
Visto  il proprio bando prot. n. 0009853 del 04/10/2019 per la selezione e il reclutamento di n. 1esperto 
esterno  madrelingua inglese; 
Viste le istanze pervenute  relative al bando prot. n. 0009853 del 04/10/2019; 
 

 Visto il verbale della commissione prot. n. 0010383 del 19/10/2019. 
DISPONE 

La pubblicazione sul sito web https://www.liceoartisticoemusicale.edu.it/, nella sezione 
amministrazione trasparente, in data odierna della graduatoria provvisoria relativa alla selezione di 
PERSONALE ESPERTO ESTERNO MADRELINGUA INGLESE 

graduatoria provvisoria: 
Nome Cognome Punti 
ROSEMARY MULENGA 112 
DEBORAH LANCIOTTO 46 
MARCELLA D’AMICO Non valutabile (manca titolo di studio) 
CLARA 
ROSARIA CARDINALE non valutabile (manca titolo di studio) 

 

Entro i 5 giorni che decorrono dalla data di affissione è possibile produrre reclamo 
avverso la graduatoria provvisoria al Dirigente Scolastico. 
Dopo tale data la graduatoria sarà definitiva: avverso le graduatorie definitive è 
ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o  ricorso straordinario  al Capo dello Stato 
entro 120, salvo  che non intervengano correzioni in “autotutela”. 

 
             Il Dirigente Scolastico 
                   Prof. Paolo MALINCONICO 

 2 

https://www.liceoartisticoemusicale.edu.it/

		2019-10-22T15:46:08+0000
	Malinconico Paolo




